謹啓	 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、この度『静岡リウマチ治療学術講演会』を、下記の要領にて開催することとなりました。

ご多忙中とは存じますが、ご出席賜りますようご案内申し上げます。
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 謹白

  記

【16：30 ～16：45】	 学術提供	 	 	 ゼルヤンツ最新の知見について

ファイザー株式会社
【16：45 ～17：45】	 ショートレクチャー

座長	 市立御前崎総合病院	 リウマチ科	 病院長	 大橋	 弘幸	 先生

1．「	 関節リウマチ治療におけるトファシチニブのポテンシャル	 」

医療法人社団	 温知会	 間中病院	 整形外科	 澤野	 浩	   先生

2．「（仮）当院における過去 10年間のニューモシスチス肺炎の発生状況について｣

順天堂大学医学部附属静岡病院	 	 膠原病･リウマチ内科	 牧山	 彩子	 先生

特別講演【18：00～19：00】

座長	 浜松医科大学	 第三内科	 講師	 小川	 法良	 先生

演		題	:		 『関節リウマチにおける生物学的製剤治療 10 年の軌跡』

演	 者	:	 	独立行政法人	 国立病院機構	 名古屋医療センター

整形外科リウマチ科	 	 医長	 金子 敦史 先生

日本整形外科学会教育研修認定単位	 （申請中）

日本リウマチ学会	 教育研修認定	 1 単位

日本リウマチ財団	 教育研修認定	 1 単位

日本リウマチ財団	 リウマチケア看護師・リウマチ財団登録薬剤師	 1 単位

＊当日、会費（参加費）として、1,000 円を徴収させて頂きます。

＊講演会終了後、意見交換の場をご用意致しております。

共催：静岡リウマチ治療研究会
	 	 	 	 武田薬品工業株式会社

ファイザー株式会社

   日 時 ： 平成 28 年 9 月 17 日 （土）  １６：３０ ～ １９：００

   場 所 ： ホテル アソシア静岡  4 階 「カトレア」

              静岡市葵区黒金町５６    TEL:０５４－２５４－４１４１

参加費  ：  \ １，０００